ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
LABORATORIO CLINICO-PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA

05GIS15~V2 CONVOCATORIA No.8
18 de Febrero de 2020
OBJETO: SUMINSTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQERIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GRUPO NOMBRE DEL GRUPO CALIFICACION
NO. OFERENTE NIT OFERTADO OFERTADO OBSERVACIONES
CUMPLE/ NO CUMPLE
10 INSUMOS LABORATORIO | VER CUADRO POR
CLINICO ITEM
1 BIOPLAST 830.040.574-8
11 INSUMOS PATOLOGIA | VER CUADROPOR
NO SE ADJUNTO :
1. Plan de contingencia
2. Informacion de mantenimientos
3. Registro de visita de preinstalacion
4. No se describe control de calidad intemo a realizar ni sofware
asociado.
De acuerdo al numeral C. TRANSPORTE E INSTALACION la casa
comercial oferente no reviso con anterioridad el area fisica y los
9 INMUNOQUIMICA NO CUMPLE  [requerimientos de preinstalacion.
De acuerdo a ADENDA 1 PAGINA 7 Precisiones para apoyo tecnologico :
2 ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S 860002134-8 numeral c. Para cada uno de los equipos ofertados debera presentar
...Registro de visita de pre instalacion.
numeral m. En caso de ofertar reactivos cuyos equipos ya esten
funcionando comodato en los Laboratorios de fa E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, LA E.S.E HOSPITAL
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA debe comunicario en su oferta.
14 INMUNOSEROLOGIA CUMPLE
3 BECTON DICKENSON DE COLOMBIA LTDA 860.020.309-6 12 ISUMOS TOMA DE MUESTR{  CUMPLE




CALIFICACION

' GRUPO’ NOMBRE DEL GRUPO
NO. OFERENTE NIT OFERTADO OFERTADO OBSERVACIONES
CUMPLE/ NO CUMPLE
BIOLOGIA MOLECULAR
1 TEM 1 CUMPLE
2 COAGULACION CUMPLE
5 HEMATOLOGIA CUMPLE
4 QUINBERLAB S.A 800.005.736-7
7 INMUNOHISTOQUIMICA CUMPLE
9 INMUNOQUIMICA CUMPLE
13 MICROBIOLOGIA CUMPLE
CONTROL EXTERNO DE
3 CALIDAD CUMPLE
HEMOGLOBINA
5 LABCARE DE COLOMBIA LTDA 830.056.202-3 6 GLICOSILADA CUMPLE
INSUMOS LABORATORIO
10 CLINICO CUMPLE
BIOLOGIA MOLECULAR
1 ITEM 2 CUMPLE
8 INMUNOLOGIA ESPECIAL CUMPLE
10 INSUMOS LABORATORIO | VER CUADRO
o CLINICO POR ITEM
6 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT 830.025.281-2
VER CUADRO
11 INSUMOS PATOLOGIA POR ITEM
NO SE ADJUNTO:
1. Plan de Contingencia.
16 HEMOCOMPONENTES NO CUMPLE  ]2. Informacion de mantenimientos de los fraccionadores
3. Informacién actualizada de los ingenieros que apoyaran la gestioén en
Banco de sangre.
10 INSUMOS LABORATORIO | VER CUADRO
7 STOCK PHARMACIASA.S 900.542.229-1 INSUIVICCL)[SN‘lr(é)?AA OF POR ITEM
12 MUESTRAS CUMPLE
8 BIOCIENTIFICA LTDA 860.065.795-6 15 INMUNOHEMATOLOGIA CUMPLE
BIOQUIMICOS COLOMBIANOS LTDA BIOCOL VER CUADRO
9 LTDA 860.501.595-0 11 INSUMOS PATOLOGIA POR ITEM
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B GRUPO NOMBRE DEL GRUPO CALIFICACION N
NO. OFERENTE NIT OFERTADO OFERTADO OBSERVACIONES
CUMPLE/ NO CUMPLE|
. VER CUADRO
10 MACROSEARCH 830.071.701-1 1 INSUMOS PATOLOGIA POR [TEM
NO SE ADJUNTO :
1 INTERLAB COLOMBIA SA.S 900.542.229-1 4 GASES ARTERIALES | NOCUMPLE |- Gambio por fechas de vencimiento
2. Capacitacion y entrenamiento
3. Contingencias y soporte técnico
10 INSUMOS LABORATORIO | VER CUADRO
CLINICO POR ITEM
VER CUADRO
1 INSUMOS PATOLOGIIA POR ITEM
NO OFERTA EL GRUPO COMPLETO.
12 INCOLMEDICA SA 860.070.078 12 INSUMOS TOMA DE NO CUMPLE  {Item 184 no se evidencia ficha Técnica ni en medio fisico ni en medio
MUESTRAS o
magnético (CD).
La experiencia relacionada no cumple con el obieto de la convocatoria
NO OFERTA EL GRUPO COMPLETO.
15 INMUNOHEMATOLOGIA NO CUMPLE  |No contiene Todas las caracteristicas solicitadas para realizar evaluacion
Técnica tanto en medio fisico como en medio magnetico (CD)
Cordialmefite,
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

LABORATORIO CLINICO-PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA

05GIS15- V2 CONVOCATORIA No.8
18 de Febrero de 2020
OBJETO: sum{&?mo DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REGERIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GRUPO No. 10 INSUMOS LABORATORIO CLINICO
No. ITEMS NOMERE DEL PRODUCTO DETALLES 1. BIOPLAST 5“&%‘1%':;‘; : E & AN':G?;:;%’:\%ST'CA 7. STOCK PHARMACIA| 12. INCOLMEDICA OBSERVACIONES
141 ALCOHOL ACIDO FRASCO X 500 FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
142 ALCOHOL CETONA FRASCO X 500 FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO CUMPLE ** CUMPLE NOOFERTA | * Nose arealizado tabajo de campo en el HUS
143 APLICADORES SIN ALGODON CAJA X 1000 UN CAA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
144 CRISTAL VIOLETA DE GRAM FRASCO X 500 ML FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO CUMPLE ** CUMPLE NOOFERTA | ** No e a realizado trabéjo de campo en of HUS
145 CURITAS 22X 22 UNIDAD CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
146 FRASCOS RECOLECTORES ORINAS UNIDAD CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
17 FUCSINA FENICADA FRASCO X 500 FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO CUMPLE ** CUMPLE NOOFERTA | * Nose arealizado trabajo de campo en ol HUS
148 GLICEMIADEXTROSA CAIAX 50 SOBRES DE 25 GRS, CAJA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
149 HIDROXIDO DE SODIO AL 4% NaOH FRASCO x 200 mi FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
150 é’m%;’ giAPﬁf:TLfNTO DE SEDIMENTO URINARIO UNIDAD NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
151 LAMINAS PORTA OBJETO 25 X 76 MM CAJA X 50 CAA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
152 LUGOL DE GRAM FRASCO X 500 ML FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
153 LUGOL PARASITOLOGICO FRASCO X 200 ML FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO CUMPLE ** CUMPLE NOOFERTA | * Nose a realizado trabajo de campo en el HUS
154 MEDIO DE CULTIVO PREPARADO PARA TUBERCULOSIS|  UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
165 MEDIO DE TRANSPORTE AIMES CON CARBON UNIDAD NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA




5.LABCARE DE 6. ANNAR DIAGNOSTICA
No. ITEMS NOMBRE DEL PRODUCTO DETALLES 1. BIOPLAST COLOMBIA ~ IMPORT SAS 7. STOCK PHARMACIA| 12. INCOLMEDICA OBSERVACIONES

PIPETA PARA WESTERGREEN PEDIATRICA Y ADULTO
156 (VELOCIDAD DE SEDIMENTACION CON SOPORTE) UNIDAD NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
PRUEBA COMPLETA PIPETAS Y TUBOS

157 PRODUCTO DE DEGRADACION DEL FIBRINOGENO PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
PRUEBA RAPIDA EN CASSETE PARA HEPATITIS B

18 Riravie oo PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
PRUEBA RAPIDA EN CASSETE PARA HEPATITIS C

159 RS PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
PRUEBA RAPIDA PARA LA DETECCION DE ANTIGENO -

160 T IERPOS LY Ch iR AEo o PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

161 PRUEBAS DE EMBARAZO EN CASSETTE PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
PUNTAS PARA PIPETA DE 50 A 1000 LAMBDAS AZULES

162 i PAQUETE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA

163 PUNTAS 0.5 -10 uL CON FILTRO LIBRE DE RNA Y DNASA RACK NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA’ NO OFERTA
ESTERIL x Rack por 96 puntas

164 [PonIRST000ul CONFILTROLIBRE DE RNAY DNASA RACK NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

ESTERIL x Rack por 96 puntas

PUNTAS 20 - 200 ul CON FILTRO LIBRE DE RNA Y DNASA

165 ESTERIL x Rock por 96 puntas RACK NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
PUNTAS PARA PIPETA DE 2-100-200 LAMBDAS
166 AMARILLAS PAQUETE X 1000 PAQUETE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
167 REACTIVO DE ASTOS POR LATEX PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
REACTIVO PARA DETECCION DE ANTIGENO DE
168 CRIPTOCOCCUS NEOFORMANS (LATEX) PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
169 REACTIVO PARA SANGRE OCULTA PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
170 REACTIVO PARA SEROLOGIA EN LIQUIDOS PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE
171 SAFRANINA DE GRAM FRASCO X 500 ML FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
SEROLOGIA RPR SIFILIS CARBON ACTIVADO ( ** No cuenta con Trabajo de campo y validacién
172 PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA NO CUMPLE ** CUMPLE . NO CUMPLE ) poy
CARDIOLIPINA) O CUM actualizada de Ia prueba en HUS,
TEST MULTIDROGAS EN ORINA NTEGRADAS AL VASO - ) . o
173 POR 10 PARAMETROS { 10 EN 1) CON BOTON DE PRUEBA NO OFERTA CUMPLE NO CUMPLE ** NO OFERTA NO OFERTA De acuerdo a inserlo ofrece prueba en tras sin
SEGURIDAD PUSH BOTTOM vasa integrado
TUBOS EPPENDORF 1.5ML STANDARD X 500 ESTERILES
174 LIBRES DE NUCLEASAS (DNAszs, RNAsas) CAJA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
175 TUBOS PLASTICOS PARA CULTIVOS UNIDAD NO CUMPLE * NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA * No es adecuado el tapén por presion
176 AZUL DE METILENO FRASCO X 500 FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA ‘
17 PRUEBA RAPIDA TREPONEMICA PARA SIFILIS PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

178 HIDROXIDO DE POTASIO A 10% FRASCO X 100 ml FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA




5.LABCARE DE 6. ANNAR DIAGNOSTICA
No. ITEMS NOMBRE DEL PRODUCTO DETALLE§ 1. BIOPLAST COLOMBIA IMPORT SAS 7. STOCK PHARMACIA] 12, INCOLMEDICA OBSERVACIONES
179 HIDROXIDO DE POTASIO A 20% FRASCO X 100 ml FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
180 HIDROXIDO DE POTASIO A 40% FRASCO X 100 ml FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
181 WRIGHT COLORANTE FRASCO X 500 ML FRASCO NO OFERTA NO OFERTA NO CUMPLE CUMPLE NOOFERTA | * Nose arealizada tirabajo de campo en 6 HUS
¥k . oy
182 APOYO TECNOLOGICO TIRAS DE ORINA PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NOCUMPLE ** |  Enlaoferta “"t '”C“‘[Ye €l equipo en apoyo
ECNOol0gICco
TEST DE DETECCION DE DIAGNOSTICO RAPIDO PARA
183 LA DETECCION DE CARBAPENEMASAS DE OXA - 48, PRUEBA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
KPC Y NDM EN COLONIAS BACTERIANAS
CLAUBIA YADIRA CIFUENTES SOSA RUTH MARGOTH RDJAS RODRIGUEZ FSE.HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

LABORATORIO CLINICO-PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA

05GIS15-Vv2 CONVOCATORIA No.8
18 de Febrero de 2020
OBJETO: SUMINSTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQERIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

GRUPO No. 11. INSUMOS PATOLOGIA

6. ANNAR
No. ITEMS NOMBRE DEL PRODUCTO DETALLES 1.BIOPLAST | piaGNOSTICA MPORT| ¥ B'OB%’(':'STETSDTDA‘ 10. MACROSEARCH |42, INCOLMEDICA OBSERVACIONES
SAS
195 RESINA MEDIO DE MONTAJE HISTOLOGICO X 500 ML CAJA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
196 HEMATOXILINA SEGUN HARRIS FRASCO NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO CUMPLE ** NO OFERTA ** Se requiere lista para uso
0
197 igﬁg’gAA AL0,5% EN SOLUCION FRASCO NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO CUMPLE ** NO OFERTA ** Se requiere lista para uso
198 CARBONATO DE LITIO 250GR FRASCO NO OFERTA NO CUMPLE ** CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA | **No se a realizado trabajo de campo en el HUS
199 FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 1 KG KG NO OFERTA NO CUMPLE ** CUMPLE NO OFERTA NOOFERTA | **No se a realizado trabajo de campo en el HUS
200 FOSFATO DE SODIO DIBASICO 1KG KG NO OFERTA NO CUMPLE ** CUMPLE NO OFERTA NOOFERTA | **No se a realizado trabajo de campo en el HUS
201 HEXAMETHYLENETETRAMINE 100 GR FRASCO NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
KIT DE TINCION PAS PARA DETECCION ALDEHIDOS Y
202 MUCOSUSTANCIAS C.J X 2.X 500 ML. KIT NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
*k 3 1
203 LAMINILLAS CUBREOBJETOS 22 x 40 mm CAJA X 100 CAJA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO CUMPLE * No se encuentran fichas técnicas en la
documentacidn técnica, ni en medio magnético
204 LAMINILLAS CUBREOBJETOS 24 x 60 mm CAJA X 100 CAJA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO CUMPLE ** No se encuentran fichas técnicas en la
documentacion, ni en medio magnético
LAMINAS SUPERFROST DE 25 X 71 X 11 (PARA USO CON ;

205 INPRESORA PARA LAMINAS CON TNTA TERMICA) CAJA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
206 ;g“gi?f\‘/ifARGADAS XT2LAMINAS (CON CARGA CAA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA




CASSETT PARA INCLUSION DE PARAFINA CAJA X 500
UND (ANGULO DE 45°, SUPERFICIE CORRUGADA,
207 COMATILE CON AR OF toaeg CAIA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NG OFERTA
THERMOFISHER, CON ALA PARA SEGURO
CUCHILLA DESECHABLE MX35 DE BAJO PERFIL DE ‘
208 MICROTOMO PARA TEJIDOS DUROS 80 8X0,25 ML X 50 CAJA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
uNI
209 CYTOFUNNEL SENCILLO CAJA POR 500 CAJA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
210 ACIDO CLORHIDRICO FUMANTE 37% 2,5L FRASCO NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
211 FORMOL AL 37% CANECA O TAMBOR X 55 GALONES CANECA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
212 XILOL CALIDAD REACTIVA X 25LT FRASCO25LT |  NOOFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
ENVASE BOCA ANCHA CON TAPA ROSCA DE 2000 CC
213 PARA TRANSPOTE D PATOL O UNIDAD CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
ENVASE BOCA ANCHA CON TAPA ROSCA DE 3300 CC
24 OAA TSP D AT UNIDAD CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
215 EITTQ’“O%L ABSOLUTO CALIDAD ANALITICAFRASCOX 25 | coacen 95T | NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
PARAFINA GRANULADA FIJATIVO POLIMERO PLASTICO > **No se ha realizado trabajo de campo en el
26 PONTO B PUSIEN DR St STk oo CAA NO OFERTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA o
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

LABORATORIO CLINICO-PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Soctal del Estado EVALUACION EXPERIENCIA
05GIS15-V2 CONVOCATORIA No.8
18 de Febrero de 2020
OBJETO: SUMINSTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES
) TECNICAS REQERIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CALIFICACION
NO. OFERENTE NIT OBSERVACIONES
CUMPLE/NO

CUMPLE
1 BIOPLAST 830.040.574-8 CUMPLE
2 ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S 860002134-8 CUMPLE
3 BECTON DICKENSON DE COLOMBIA LTDA 860.020.309-6 CUMPLE
4 QUINBERLAB S.A 800.005.736-7 CUMPLE
5 LABCARE DE COLOMBIA LTDA 830.056.202-3 CUMPLE
6 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT 830.025.281-2 CUMPLE




CALIFICACION

NO. OFERENTE NIT OBSERVACIONES
CUMPLE/NO
CUMPLE
7 STOCK PHARMACIA SA.S 900.542.229-1 CUMPLE
8 BIOCIENTIFICA LTDA 860.065.795-6 CUMPLE
9 BIOQUIMICOS COLOMBIANOS LTDA BIOCOL 860501 595-0 CUMPLE
LTDA
10 MACROSEARCH 830.071.701-1 CUMPLE
1 INTERLAB COLOMBIA SA.S 900.542.229-1 CUMPLE
12 INCOLMEDICA SA 860.070.078 NO CUMPLE La experiencia relacionada no cumple con el objeto de la

convocatoria

E.SE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCION O BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

14 FEB 2020

Lider de Proyecto

Almacén General :D l g‘:j U JQ
® - ECIBIDO

w Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.h
' *Humanizacion con sensibilidad social”




